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VVQ TOHO KKJVÍCE NEMOCNÉHO UŽIJE-L- I V CA8I'rcdírevoluc radikálních ílvlů jt Chce tím tul eabriniti odpadnutiV plíntch upojencfl pro Jarní kam

paft málo pozornoitl vínuje e

armádé aolunikéJEN PO DOBU VÁLKY
eotv možnoitl ale Jejich cla

not budí ©bvy
Kulhamka a Turecka od tetu

tonkť tllíance
DRA PETRA M

n n rwv n ST v lí
Všichni muži nechávají le zapiatil Washington I) C„ 13 dubnu —

Pře to fa t dobře informovaných

Kodai 11 dubna - Nové xvě-tl- o

na německé anaby za fiéeiem

docílení Acnaráltiíbo míru s Hu

Amsterodam U dubna — 'n
tím co mluvf o plánceh pro Jar
ní ofensívu na západní i východu

do těchto odboru jenom po do

pramenů mi popírá fa v Uusku etm trviní vilky
diystá prnlircvolucp vedená radí- -

iHiOBuay)ÍMof ptípl není lak tf iMni eboroba tk kíijtulčjoou aby
tento #tar Imm tkoxAonf bllun lék neprottpÉ)

Přumatlum cliořota jiter 1 Itívlo nezlilvnoit ticu t hit
iinííh nemocí rychle pfl iho niivánl rmlil

Ja iMpron pir-Ur- t f ittfeM plruví iroíiiJW hk ioííukfi
tivlln Nioil nu orodnl v ifkáraii h Im ho viuk ollr?ctl 01 trlííl- -

frontě málo pozorností věnuje se škem je vrháno zprávami o ne

EAKEE POSKYTL UJIÓTÉNÍ kálnfmí živly přece sítuact- - v ni- - klidu v llulharsku a Turecku searmádě která Houstředéna byla
ské fWi novaíhijr e z vlivnou liá- - na Italkáně a která v jedné době sklonem k zakončení války Ně

Tím vžícbni muži kteří nabídli ie sledkrm zoráv a nových požádav- - meeko přen to že jeho lid značněměla hrátí úlohu iejdfib'žitějí
velíce málo je známo i

tom jakou úlohu Marraílova ar
dogud do ilužby jsou vloatné I cf-- f radikálů V posledních nl- - trpí válkou a hladoví je rozhod

iiictt JuuoaUilu uimnovaDcu od vymblUila fe majiutin
dobrovolníky koliku dneeh ncduílo žádných

ui rtibiv iMnnnbi ex ouiw wwprav z Kuaka které vrhaly ly máda bude hrát! v jarní kampani

cpojeicň Ví ne jenom tolik že

nuto bojovali nž do konce

třebaže nabaženo
e války je také odhodláno do

posledku stálí pří vém upojenci

Washington I) (' dubnu — světlo na ukutečnou nítuucí VJó- - 8 ltyM A CHICAGO ML

Vfícbní muži kfeí vstupují do Ua Spojených Hlátft získává dů
tm-- víl'Iii? armády a do ná rodní vínu' zprávy o politickém vývoji

od tohoto podniku nebudu tipu
slěno a že armáda tuto zahájí svo

ji Činnost ve vhodné době
neboť nevidí jiné eesly aby za

bránilo rozpadnutí své říše Tuurdy v přítomné době nutně po- - v Rusku zn nové vlády ale nemá

tichy byli ujištění oznámením se- - určitých zpráv o lom jakého li- - IJoyd (ieoi(íe který dnes musí reeko a Hulharsko ale očividně

klctýřc války Hakcra že budou spěchu doposud vládní vůdcové být i považován za jednoho z nej
větších činitelů nejenom v Antrlií

ale niezi spojenci vhbce jo toho
mrzaní ve siuzne jenom po uonu nociiui v snaze závěsu aomal v

trvání války Toto oznámení bylo zájmu úspěšného vedení války
náhledu že válku možno je vyliráučiněno po konferenci Hckreiářť I o zavdalo příčinu k pověstem žc

j"ou pohotový k mírovému jediá-n- í

a uzavřely by mír na jakých-kolí- v

rozumných podmínkách

Mulharský lid je nabažen války
která do země přivedla utrpení a

blud luk se zdá bylu u Kulha-

li i otřesenu víru Že vítězství kc

musí posléze sklonili nu stranil tc- -

ibikera h presidentem Wíbtonem protircvoluee je možností ti pohybem od východu Anglický
tento státník si přeje aby trvale

rozluštěny byly otázky které u

Tím nu dobrovolníckoii základnu Je nic určití' známo fa nová ru-

sí uvéní jsou všichni muži kteří ská vládu nutně potřebuji? tnianě-d- o

těchto dvou odborů vojenské ní podpory u tu se má zu to fa o činily tuto válku možností a má

za to že tukové rozluštění jo možslužby nechali m: zapsali od té do- - takovou pomoc obrátí se ku Spo- - nlonskýcli zbraní Vedli toho spu-d-

na váhu že poměr k Hušku s

ohledem nu státní ořevrut se změ
)v kdy válku bylu prohlášena — jeny m Hiátům Je tuké možné fa né jenom v důsledku znovuupru- -

l'ro ty kdo chtějí slotižiti vojen- - požádá o poslání inžinýrů 11 těch- - lení blízkého východu
Francie Itálie u Kusko ma jí svésky jenom po dobu války je otc- - I niku uby prucovali na Inálční pro- - nil V Itnlliarsku se již ozývají

zájmy v Středozemním moři a lyvíeno rl7HH míst v obou odbo- - blému transportačuícli Finanční hlasy že přátelství velkého svo- - setu piuci iiselřl peníze useliieasLJliktují zabránění tomu uby Něiceii vojeiiHke Niiizitv podpory Kusku jisté hc oostane odného Hušku mělo by hýli lile
mel )V hýli v kuZile eeske domácnosti v

Sekretář líaker naznačil fa ta- - M boť z '((MMJOCXN) jež mají dáno jako záruku budoucí jistoty ti OMAZE Poskytne vaší rodině více potravyti 'vt i I ' i f nv 11 bulharské líše Uiilhiilšlí polili- -io ukcc oyia zamysienii v done nyfi zupujecny viauam apojenen
ne muzete cokoliv jiného koupilikdy udministruéiií předlohu o po- - nrčitý díl získá take Huško Nová kové kteří zůstali upřímnými Slo U Své m UK

Mime službě vojenské byla upra- - vláda bude whoprm brzy zlepšili vany nevidí mnoho prospěchu v

Dohtatitc si Jej od uvého grocerísty dnesvována a že není možno ji povo- - finanční postavení země ale dříve přátelství s Ha kouskem 11 Nčme- - mm
zovwti zu nějaký kompromisní ne bude jí možno věnovali pozor kem i kdyby po léto válce pro

mecko vládlo v 'uřihrudé XMá-l- i

Kusko Cul' ili nul uneb nikoliv

není tuk důležitou u vážnou otáz-

kou jako zajištění aby Německo

lu tuolilo inítí lu kontrolu 7 tolm

důvodu bude nutno armádu nu

Uuikáiié udržovat i Je možné že

tato armádu nepodnikne žádného

většího náporu dokud nebude k

tomu dobu vhodná Hude se ne-

pochybné ěekati nu Huško 11 to-t- o

připravenu bude k zasazení své

lány Jakékoliv operace před lim

B&DDobé země nenastalo nejhoršípian ku kterému se admiuistritee nost teto otaze( musí upravili
Turecko stává se ve válec stáleuchýlila v důsledku oposiec proti vnitřní pomčry

mcnsmi činitelem tratilo Arabupředlož' o povinné službě vojen- - Situace v Jlusku nemusí být
vítězné anglické u ruské armáshe ojetisky odbor domu zustup- - tnk zla jak lícena je německými

cii pokračuje ve výslechu o vojen- - tiskovými kancelářemi ale přece dy tiouialii zlskavuij kontrolu nud
ske předloze u pokračovali bude jenom je vážná Celá zemč je si- - McHopol a niií Palestina eclá Sy

jesle nelicm sohoty ee zu jedno v odporu proti liyro- - ne nalezu se v nehezpec) AliiřH- -

Doleji se nalezu tabuluce váleč- - kracu starého režimu ale radikál- - ká vojska zmocní se Jerusalema
nčho odboru o síle vojsku jak na- - rím živlům se zdá že nová vláda Pražské moukavrhovaiu je k sorjrunisování v dosti rychle nezřizuje reformy

béhem měsíce Turecku hrozí ne-

bezpečí že ztralí všechny své asij-

ské provincie s výjimkou A nato- -

než boje na západě u východe by-

ly by zahájeny byly by předem

odsouzeny k nezdaru ježto o

u Německo byly by

s 'hopuy posliití pomoe Kulháním

kteří budou tu nepochybné nésti

předloze tuk uspořádaná uby u- - jichž je třena Kadikáliil zívly si

kázala přesný počet dobrovolníku přejí opruv u zmííii které jsou ně
kteří mají sloužili jenom po dobu možností neiná-l- i zavládnout j

nejvétáí břemeno fcojntrvuni vulky jak v pravidelné narchie ledná se tu o obdobný ú- -

iirmúdé tak i v národní pirdé kaz jako po francouzské revoluci Armáda nu Malkúné je stále se- -

1'ruvideliiá řlrmádu vyjímaje fi- - Radikálové počítají nu pomoe silovánu a již nyní nalézá se tu ví

lipinskýeh z věd Ti v plné válečné ifruorniitních živlu nezvyklých na ce jim xniuwu muu uecKuvu se

Nile ma mni snunmj muu rn- - ntituv rroeen nruva n KMmoMtravv že Itálie značnou měrou píÍMpěje
k SťsílcTií těchto vojsk Až zahálomná sílu irilíxl Je tudíž tře- - po stoietích Vitiskfi Vedle toho

lic Není proto divu Že je ochot-

nu mluvili o míru

Kakoiisko I 'hersko nalézá se 11

konce svých zdrojů Je odkázáno

výbradué na podporu Německa

Kdyby ihiílo lt separátnímu míru

Huškem siluaee by se změnila

ku prospěchu všech teulonskýeh

spojenců u Německo mělo by nu-dé-

na konečné vítězství To je

příčina proč snaží se docílili sepa-

rátního míru se svým východním

nepřítelem a proč bylo by ochot-

no nabídnout i mu koncese o kte-

rých dříve nechtělo 11 11 i mluvili

íu lGIHiy dobrovolníku nutno počítali na intriky sturé by- - jena nudě nlciisiva na teto iron
Národní {jurda počítaje v to je- - tokracie přátel Německa stejně ie bude to v době kdy bude mo

noiu jednotky jiz nyní Koraniso- - jako pruských junkeru kteří pnu- -

vuné ve válečné síle má mí t i 32!) žití chtějí socialistu nřmeckýeh k

žno určité počítuti nu její zdar

FRANCIE PŘIPRAVUJE SE

K PŘIJETÍ TURISTU

!'"1 l'řít omnu její síla je 1 23005 vyvolání hnutí pro separátní mír

Je třeba dobrovolníku 2()b7M9 vc spolupráci s radikály v Petro- -

Vedle toho budu potřebu 1"0- - hradě To činí situaci pro novou

000 mužíi k uuhražení ÍÓOOOO du- - ruskou vládu značně obtížnou

stojníku a mužů kterých bude Ale přes to punujc nudéje že

třebu k výcviku 500000 niužft kle- - nová vláda ruská nuleziie cestu z

z novuzbudovaného a moderné

vystaveného mlýna
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Mlýn jest zařízen nejiiiotleřučjšími htroji k mletí pše-- l

žitu

Mouku praská jest výborné jukosii a chuti

"Babióka ruské revoluce" byla
nudúcnó uvítána pri svém

ná-vrat- u

v Petrohradéří mají být i shromážděni povin- - této obtížné situace líude jí to

ným odvoilem Celkem jn tudíž umožněno hlavně pkolmmtí že ar-třeb- a

dobrovolníků 51 78fiS mádu stojí jednomyslně za provi- - -Ytrnlirad 1J dubna
Uionální vládou Poněvadž Anulie

jezd tio j ctronradu paniv- - i

' ruin ir m i iiihi nui jniin lunt Vllffm vtntAvil nail iniia lirw '
" I hl Kil lil V ttťiiMutii v tlllillliil tu fi

Kodaň 1M dubna — Uďlínsk v sobování střelivein má se zu to že

Paříž 11 ilubna — Francie se

připravuje pro jiný' vpád tento-

kráte vpád turistu kteří přijdou
aby prohlédli si proslulá bojiště
v severní části republiky po za-

končení války Zutím co těžká

děla vrhala mocné střely nu Vď-du- n

KcmcÁ a IWlcduc podnikaví
lidé spřádali plány jak proměnili
talo krví nasáklá bojiště v míslu

která vábila by turisty Současně

s postupem uiijdickýeh a francouz-

ských vojsk také postupuje linie

nových hotelu a strávních domu

Již nyní plánují se vyjížďky z Pa-

říže do různých iaiit která budou

historicky pumátnými po ukonče-

ni přítomné války

Až zástupy turistu po válec do

slaví se do Francie shledají že

sociulistieký orán Voi waerts Spojené Státy v tomto smčru bia

Merý je nyní tak vládním orgú-hn- i pozornost věnují Hušku a pv
iďiii jako ííokul Aiizeijfer praví skytnou mu pomoc co možno nej nice
Že sesileni siiojeucú llruzilií Chi- - vřtsi
le Peru u jinýuiř není malé vo

Dělnická itrana v Runku pftsobidůležitosti Lituje puk Že
nemize

hondýu 12 dubnu - Uepcše
tím přijde na zmur práce učme

i kych zúkopuíkfi v Jižní Ameri- -
ěatopisti Times od jeho pH roh rad

ec Xměim stanoviska listu který kelio korrespondenta pruvliivuí ttuliVA s v moci sociidistické
nemíří I poiluncl Ve šve):' organu
uveřejnili řadu resoluel jichž ehu- -

ťukter nenechává žádných po

většiny je patrna tuké v článku

Paulu Ienhehe který pokouši se

spřátelit! sociality myšlenkou o

odloženi volebních reforem už po

vi
li! uoHtl o triu Že jednu u Hii

o svržení provisionáliil vlády při

teí) (lít?vedení poráiky pro ruské armttdy
a imistný mír Iiélničlí tito po

vuleff Afilaci xh účelem provede
ní reforem nyní Jindiluíuje idt ne

bepfčnou pro sieiulity
Némci nebojí prý to celého ivéU
Anuderodíím I I dubnu Ně'

iluuci (unumiijí že utvořil výbor v Hmpro Kahrniiiéiií styky a tento má

Hbájili vyjednávání i ncpi ilelemtitcfka je schopno postavit! se pro- - L ir i

4 mVJ

Zu tím Účelem deputace odebéfe
M ilo Moeklioliuu a UMlU KU

ti eeli iuu uvětu dle prohluieui i

KreiM Zeituuif vycliáťfjl
Hni v Vi liuék Časopi tento pra- -

Um

lyrova slixlu ziuciirt lanie lne)

ny líereskovske nyl přllczitosii k

draniul ickéniu shromážilěuí vete-

ránů z bývalých revolučních a

terroristických dob kteří připra-
vili "babičce ruské revoluce"
nadšené uvíláiií Celý Petrohrad
téměř dostavil se k uvítání tlo
pozoruhodné ženy která st řú víla

e vyhnanslví čtyřiačtyřicet z 7!l

h-- t svého věku Velké zástupy u

s rudými revolučními vlujku--

t zpívající Mai seilluisii zaplni-

ly celý Něvský prospekt nd Ni

tolajcvské stanice už po zápudo!

jeho konce n nádraží připuště-
ni byli jenom sluli uihilisté depu-liie-

Z lllinistetstVil spravedlnosti
vedená Keieiiským spolu s tblc
tfaeemi universit z Petrohradu

Moskvy a lnu put u
I vílími Itereškovské u ostulníeh

t ev 'oliieionáí U konalo se v nátlher-n-

eutské rtcepčiil síni nu nádra-i- l

klelé rt slut t ito režimu Uív á- -

lui bylo k vítáni jemnit uttoiených
ostdnoti Místo které bylo viru

bdy scéiMiu setkáni se nejmocněj
šídt panovníku světu bylo shio

náldUtém dctnokratA republiká
ih'i a sot ialistA Meíi revolueioná

li vrátivšími se y jiimustvl ut
léítili mm Věra Fítftterová Věta
Jřimiliéová bývalý den dumy Pja
nut a prtf 'Mtkulái Morouv Ju
lť FijíiiftMva strávila dvacet Id v

Ítlál'1 Jíasultéová pletl šetttii
li rokv podnikla atfolat nu ntie
tÍ4 Tlt poVU tt hdv' despttlt kdol

iíobeitiálMtii Svit t

loto ttttáU Tlrpova bývalý

prtotier Tffp nale4 v v

nul v přtio pM lV pf
vo-- i

rvitittl V sti h bybl liřobvťilti
iftUiiá a Oitl-rii- é Ufi revtdu

dtotit t ktfií klidní vvtUvali ♦

mií Vtfí a drtVfdH #tv%tatí

t k!idokirvoýoi pít
pi tl"lilsf h tftuoiU nbtatti
t! sbito b ltl r t oě i tmi

V ik k'll tlx! tdtdtlti '!'
tdt tou í tk' tot lidná

Ruskem a ŠvětUkem ile toho
U "Třináct iift ntillinuA obyutel jťjnh xátitiHj iidttjl aby utělt

fIK ěBS
IkttJhla v Hntl operní na froutí

Hindenburgvy výpoůty byly

Hé bojuje proti diiulrA!t mil-Itunu-

NfmeA Aí pi ijl i íbylřk
ěla a vypUtíiup ji ehny" —

'étíin4 iiřmeekýih ěopíA j H
! lúhiťilu h ttuj jdifttnttri

národní úřadovnu pro povbuzc-n- i

návštěvy turistu jež nalézá se

pod řízením poslance Feiilinuinlu

)vidrt vykonala všo moné pro
jejich pohodlí Deset hotelových

společnosti byb soryunixov úito k

budování dchili panicových hote
!u v Verdnuu kti réžto místo pru

vdčpodohué nejvíce liiolr lákali

turisty Tyto holdy nebude trnut-

ou bmlovati di jve ttrÁ až po skon

ťcni války a bude nutno opatřili

pr turisty útulky pnaUmnl
Podél rout a PdtWc nu liUnú

bojiáté budou 11 Uvity dlouhé jed
nopowlnuftué liAtely kletě plně
buďoi vvhtdovdvuli pottvbánt tu

llslit TniUHeké tábory iiíicny
budou na m utrattat h Pecová'

tm bude pejcntmi o pohmtli tmi
stu ale VcilotatM bude lulcítlá
pééť bojištím Hití #álion

koptV ihýse Jel Mtjád Vťblili sj

pM bc a nábytek kterým j o

ptitftlí j k4 i ruiny fuo otu

kýdt v sou a mě! toideu ttdio-váit-

Kramiť bude t
ipt Vťt4

píljttiuti ptíliV tiHÍtít v jdlB
I fjvísii šili4

Blévlm iaken poUrcnt- -

tiitťfii NVH l í dutxu
Cit #éhdth pv(h)u tit it t

$££ ssfuzsazsxžssr jsek wusardvszvs::
chybné
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